附件1：

苏教指通〔2014〕17号

关于推荐第二届中国江苏创新创业大赛
参赛项目的通知
根据《关于举办第二届中国江苏创新创业大赛的通知》（苏人才办〔2014〕6号）要求，为做好大学生创新创业项目的推荐工作，现就项目申报工作通知如下：
1、 申报条件
1．各高校可从以下范围内推荐参赛项目：获得江苏省第三届大学生创新创意创业大赛一、二、三等奖的项目；参加其他竞赛获得相关奖项的学生创业企业或项目；符合各级各类创业园（大学生科技园）入园条件，现已成功入园的学生创业企业或项目。原则上本科院校推荐项目数量不超过2个，高职高专院校推荐项目数量不超过1个。
2．大赛分企业类和创意类，具体申报条件详见《关于举办第二届中国江苏创新创业大赛的通知》（附件1）。
2、 报送材料
1．《第二届中国江苏创新创业大赛初赛参赛回执》（附件2）。
2．《第二届中国江苏创新创业大赛初赛选手推荐情况汇总表》（附件3）。
3．《第二届中国江苏创新创业大赛选手申报书》，请至江苏毕业生就业网（www.jsbys.com.cn）通知公告栏下载。
4．创业（创意）计划书，撰写要求请至江苏毕业生就业网（www.jsbys.com.cn）通知公告栏下载。
5．参赛选手需提交的各类证明材料，具体要求请至江苏毕业生就业网（www.jsbys.com.cn）通知公告栏下载。
3、 工作要求
请各校于2014年3月30日前提交申报材料1（《第二届中国江苏创新创业大赛初赛参赛回执》）电子版，2014年4月4日前提交申报材料2～5电子版;以上材料均发送至314020437@qq.com。
请各高校明确责任部门，广泛开展宣传发动，认真核查材料，把好项目质量关，做好项目推荐工作。根据本次大赛主办单位之间的分工安排，各校及时将推荐项目向省高校招生就业指导服务中心申报，以免多头重复报送。
联系人：霍亚丽
电话：025-83335313     传真：025-83335317

电子信箱：314020437@qq.com

附件：1. 关于举办第二届中国江苏创新创业大赛的通知
2. 第二届中国江苏创新创业大赛初赛参赛回执
3. 第二届中国江苏创新创业大赛初赛选手推荐情况汇总表
江苏省高校招生就业指导服务中心
2014年3月10日
附件1

关于举办第二届中国江苏创新创业大赛的通知
各市人才办、经信委、团委、妇联、财政局、科技局、人社局，各高校、有关单位：

为深入实施科教与人才强省和创新驱动战略，加快转变经济发展方式，进一步营造创业氛围，发现优秀人才，促进优质项目落户江苏，在成功举办首届中国江苏创新创业大赛基础上，决定举办第二届中国江苏创新创业大赛，现将有关事项通知如下：

一、大赛主题

大赛主题为“创新创业 共赢未来”。旨在大力弘扬“三创三先”新时期江苏精神，开展创业宣传，培育创业文化，发现一批优秀中青年创业人才，吸引一批前景好、潜力大的创业项目落户江苏，促进一批高成长性创新型企业加快发展，为我省加快转变经济发展方式，谱写好中国梦江苏篇章提供人才和智力支持。
二、申报条件
1．参赛选手一般应具有本科以上学历，年龄不超过55周岁（1959年1月1日后出生）。

2．大赛分企业类和创意类。参加企业类比赛的，要求选手担任企业主要负责人，所创办的企业于2011年1月1日之后注册，企业符合国家及江苏省产业发展导向，运营情况良好，无违法经营等不良记录，企业主导产品有较好技术先进性。参加创意类比赛的，要求选手有较强创业愿望，拥有与创业领域产品、技术相关的自主知识产权或关键技术，项目创业计划书完备、商业模式清晰、市场发展前景较好、能产生预期经济效益。

优先支持获得风险投资、银行贷款等社会资本支持的创业项目。已获得省“双创计划”人才（团队）资助及经各市或省有关部门推荐申报2014年省“双创计划”的，不得参赛。

三、大赛流程

大赛按照初赛、决赛两个阶段进行。

1．初赛。2014年3月—5月，由各牵头单位自行组织初赛，其中省经信委组织中小企业创新创业初赛，省教育厅组织大学生创新创业初赛，团省委组织青年创新创业初赛，省妇联组织女性青年创新创业初赛，沙湖“千人计划”创投中心、北美洲中国学人国际交流中心、中英科技文化协会等组织海外人才创新创业初赛。

2．决赛。2014年5月15日前，各初赛牵头单位从初赛获奖选手中，按照分配名额（附后），择优推荐选手至省人才办。2014年6月上旬，由省人才办会同相关部门对推荐选手进行资格审查，委托省中青年人才创业促进会组织决赛，决赛设一等奖4名、二等奖8名、三等奖20名，优胜奖若干名。
3．公示。获奖选手名单向社会公示后，发文予以确定。

四、支持措施

1．荣誉称号。对获得决赛一、二、三等奖及优胜奖的选手，由主办单位授予奖牌并颁发获奖荣誉证书。

2．奖金奖励。分别给予决赛一、二、三等奖获奖选手3万元、2万元、1万元奖金。

3．政策支持。决赛获奖选手将被优先推荐申报国家和省级科技、产业、人才项目资助；决赛获奖选手符合省“双创计划”自主创业人才（A类）条件的，经资格审核后可直接进入“双创计划”答辩评审程序。

4．金融支持。决赛获奖选手所创企业处于初创期的，将得到股权资本融资、专业管理团队和市场开拓服务；处于成长期的，将优先获得银行授信、风险补偿贷款、及风险投资支持。

5．项目对接。主办单位将组织开展多种形式的项目对接活动，推动参赛项目特别是获奖项目与江苏企业、产业园区对接，促进项目落户成长。

五、申报方式和申报材料

参赛选手按照初赛牵头单位的有关要求进行网上申报。各类证书、证明、合同、报表等材料在网上申报时应提供原件的扫描文件或数码照片。初赛牵头单位于2014年5月15日前，向省人才办提交以下材料：《关于报送第二届中国江苏创新创业大赛决赛选手推荐情况的函》、《第二届中国江苏创新创业大赛决赛选手推荐情况汇总表》，决赛推荐选手的纸质申报材料（一式三份）。
推荐选手的纸质申报材料包括：

1．《第二届中国江苏创新创业大赛选手申报书》。

2．创业（创意）计划书。
3．参赛选手的身份证明（身份证或护照）、学历学位证书、职称和资质证明（证书）；海外留学人员应提供国家教育部留学服务中心的学历认证。

4．专利等知识产权及所属权证明。

5．企业类选手提供营业执照、2013年财务报表、单位用工参加社保、企业缴纳税收证明。

五、工作要求

各地各部门要高度重视大赛组织工作。各初赛牵头单位要做好初赛方案设计、赛事组织等工作，严格选拔程序，认真核查材料，做到客观公正，把好选手质量关。各地各有关单位要按照要求，广泛开展宣传发动，认真组织各类人才参赛，确保将优秀创新创业人才推荐出来。各市人才办协助做好选手推荐工作。

省人才办联系人：冉勇，电话：025-83392386。

省经信委联系人：马健，电话：025-86637126。

省教育厅联系人：蒋晨阳，电话：025-83335315。

团省委联系人：柏茂林，电话：025-83393582。

省妇联联系人：石冬梅，电话：025-85235931。

沙湖“千人计划”创投中心联系人：刘豫莎，电话：0512-66969832。

省中青年人才创业促进会联系人：吴亮，电话：025-83200743。

2014年2月25日
江苏省人才工作领导小组办公室             2014年2月25日印发

 （共印300份）
附件2
第二届中国江苏创新创业大赛初赛参赛回执
填表时间：2014年3月      日
	高校名称

	责任部门

	活动联系人
	姓    名：

	手    机：

	办公电话：

	邮    箱：

（请3月30日前发送电子版至314020437@qq.com）
附件3
第二届中国江苏创新创业大赛初赛选手推荐情况汇总表
高校名称：　　　　　　          　负责部门：　　　　　　      联系人：
办公电话：　　　　　　　　　      手    机：　　　　   　　    填表日期：
	序号
	类别
	参赛

选手

姓名
	（拟）创办
企业名称
	现（拟）任
职务
	项目
名称
	身份证或护照号码
	性别
	年龄
	国籍
	学历
	产业
领域
	是否

曾经
创业
	有无

海外学习或

工作经历
	手机
	E-mail

说明：类别包括（已创办企业：企业类；拟创办企业：创意类）。
江苏省人才工作领导小组办公室

江苏省经济和信息化委员会

江苏省教育厅

共青团江苏省委

江苏省妇女联合会

江苏省财政厅

江苏省科学技术厅

江苏省人力资源和社会保障厅

文件

苏人才办〔2014〕6号

江苏省人才工作领导小组办公室

江苏省经济和信息化委员会

江苏省教育厅

共青团江苏省委

江苏省妇女联合会

江苏省财政厅

江苏省科学技术厅

江苏省人力资源和社会保障厅

PAGE
— 4 —